
ZASEDÁNÍ KLUBŮ PP/RP 
 
Datum: 16.11.2024 
Místo: klubovna Čochtan klubu Žďár nad Sázavou (Smíchov 1, 591 01 Žďár nad Sázavou) 
 
Osobní účast: E.Kašparová (KSP JU České Budějovice), V. Kašpar (KSP JU České Budějovice), J. 
Káňa (Nautilus Břeclav), H. Skružná (MH Praha), J. Pilná (MH Praha), P. Hotařová (Aquaklub 
Liberec), Z. Wanková (Aquaklub Liberec), H. Hermová (Aquaklub Liberec), M. Trnka (Čochtan 
Žďár nad Sázavou), P. Králíček (Čochtan Žďár nad Sázavou), J. Dostálová (KSP Olomouc), P. 
Polišenský, S. Klapcová (Laguna Nový Jičín), O. Peleška (Uhlomost Most), B. Kondrová 
(sekretariát SPČR/KPM Pulec Praha) 
 
Online účast: Adriana Ryšavá (Fast Fins Přerov), Jakub Němeček (Aquaklub Liberec), Josef 
Cimburek (KP Pardubice), Miroslav Nezhyba (Skorpen Přerov), Ondřej Kašpar (Aquaklub 
Liberec), Roman Padalík (Fast Fins Přerov), Tadeáš Muzikant (Krokodýl Brno), Vlastimil Černý 
(Nautilus Břeclav) 
 
 
PROGRAM: 
 

1. Termínová listina 2025 PP a DPP 
2. Změna názvu z Veteránů na Masters 
3. Označení zahraničních závodníků 
4. Přihlášky zahraničních závodů 
5. Návrh samostatného DPP – v lize mládeže 
6. Dotace movitého majetku NSA 
7. Důležité informace na www.polistime.cz 
8. Dotace NSA Můj klub aj. – informovat svazy 
9. Informace o registraci závodníků 
10. Požadavky klubů 
11. Prioritizace klubů 
12. Návrh na změnu Hracích řádů MČR PP/RP a DPP 
13. Možnost získání finančních prostředků pro sociálně slabší rodiny a sportovce 

s postižením 
14. Různé 

 
 
 

1. TERMÍNOVÁ LISTINA 2025 PP a DPP 
 

- Změny v předložené TL: závody DPP v Mostě změněné datum na 13.-14.9.2024 
- Termínová listina pro rok 2025 byla schválena a bude přílohou zápisu 

 
 
 
 

http://www.polistime.cz/


2. ZMĚNA NÁZVU Z VETRÁNŮ NA MASTERS 
- Změna byla schválena 

 
 

3. OZNAČENÍ ZAHRANIČNÍCH ZÁVODNÍKŮ 
- P. Polišenský informoval všechny kluby, aby v případě pořádání závodů s mezinárodní 

účasti jeho i I. Lorence informovali, aby se závod a přihlášky připravili s touto podmínkou 
 

4. PŘIHLÁŠKY ZAHRANIČNÍCH ZÁVODNÍKŮ 
- Přihlášky budou pomocí souboru Lenex – soubor bude vždycky k dispozici na polistime.cz 

v sekci Propozice závodů 
 

5. NÁVRH SAMOSTATNÉ DPP – V LIZE MLÁDEŽE 
- Návrh nebyl schválen 
- Kluby se shodli, že by děti o závody neměli takový zájem 

 
6. DOTACE MOVITÉHO MAJETKU 

- SPČR podal žádost od 4 položky v Movité investice 2025 
- Kluby byli informování, že je dotace stále v rámci žádosti bez rozhodnutí 

 
7. DŮLEŽITÉ INFORMACE NA WWW.POLISTIME.CZ 

- Kluby byly informování, že veškeré důležité informace budou vyvěšeny na stránkách 
polistime.cz v sekci Důležité informace 

 
8. INFORMOVAT SVŮJ MATEŘSKÝ SVAZ – KDO DOSTAL DOTACE NSA 

- Každý klub by měl informovat sekretariát svého svazu + v kopii na sekretariát svazu SPČR, 
že podávaly žádost o dotaci na NSA a jestli byla dotace schválena či zamítnuta 

- Každý klub musí mít závodníky zaregistrované v Rejstříku sportu, svaz své členy zadává 
nezávisle na klubech 

 
9. INFORMACE O REGISTRACI ZAVODNÍKŮ 

- V aplikaci SPČR poctivě zadávat veškeré informace o závodníkovi do jeho Základních 
informací 

- U každého člena by mělo být zaškrtlé, zda se jedná o Sportovce/Trenéra/Rozhodčího, a 
jestli má závodní registraci PP + v záložce Kvalifikace by měl každý závodník mít zadanou 
závodní disciplínu (PP, DPP, OP aj.) 

 
10. POŽADAVKY KLUBŮ 

- Kluby by měly o svých požadavcích informovat své svazy 
- Požadavky klubů na materiální projekty zaslat B. Kondrové (sekretariát SPČR) 

 
11. PRIORITIZACE SPORTŮ 

- I letos byl vyplňován nový dotazník pro Prioritizaci sportů – NSA hodně zjišťuje informace 
ohledně výsledků z MS, ME a velmi důležité jsou Světové hry 

- Pro Světové hry 2025 prozatím nebyla zveřejněna finální nominace 
- Velký apel je na sociální sítě – Facebook, Instagram a Youtube – prosba na všechny kluby, 

aby pomohli s propagací a „lajkováním“ svazových stránek nebo účtů 

http://www.polistime.cz/


12. NÁVRH NA ZMĚNU HRACÍHO ŘÁDU MČR PP/RP 
- P. Králíčkem byly navrhnuté změny v pravidle obsazení závodníků ve štafetách 

(genderové obsazení) na MČR jednotlivců 
- Všechny štafety budou libovolně smíšené 
- Všemi kluby byla tato změna schválena 
- V Hracím řádu MČR družstev nebude žádná změna pro příští rok 
- V Hracím řádu MČR DPP budou změny teprve zpracovávány a poté se budou schvalovat 

per rollam 
 

13. MOŽNOSTI ZÍSKÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ PRO SOCIÁLNĚ SLABŠÍ RODINY A 
SPORTOVCE S POSTIŽENÍM 

- J. Dostálová informovala kluby ohledně tohoto programu 
- Je možné získat finance od nadace Českého olympijského výboru 
- Žádost podává zákonný zástupce dítěte 
- Program je určen pro matky samoživitelky, invalidní důchodce aj. 
- O. Kašpar informoval o programu na stránkách: www.darujemekrouzky.cz 
- P. Polišenský připomínal, aby si kluby zjistili i případné dotace na krajích apod. 

 
14. RŮZNÉ 

- P. Polišenský opravil adresář, fakturační údaje klubů 
- J. Dostálová informovala o školení trenérů 3.třídy v Olomouci a zároveň i o semináři 

trenérů SPČR 
- Upozorňovalo se na Směrnici trenérů SPČR – důležitý bod: trenérská kvalifikace není 

doživotně, je potřeba získávat kredity ve 3letém období 
- M. Trnka informoval o vyhodnocování talentované mládeže 
- P. Polišenský prosil o dodržení termínů 
- B. Kondrová informovala o 1.ročníku CZECH FINSWIMMING CAMPU, který se uskuteční 

v termínu 2.-5.1.2025 v Nymburce 
- P. Polišenský připomenul pravidla přestupů závodníků 
- J. Dostálová informovala o změnách v lékařských prohlídkách, které budou platné od 

1.1.2024 
 
 
 
 

Vypracovala: Barbora Kondrová 
Schváleno: Petrem Polišenským 

 


